ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD n.º 086 /2012

A Secretária de Administração do
Município de Macaé, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto
081 de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 163/2012 do dia 06 de Julho de 2012;

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 92, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Macaé, combinado com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar n.º 011 de 29 de Dezembro
de 1998;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 002/2011 e à ordem de classificação por cargo,
publicado no Jornal “O Diário da Costa do Sol”, edição 07 de Julho de 2012;

 CONSIDERANDO que os candidatos submeteram-se a exames médicos, conforme
disposto no item 14 – 14.5.6 do Edital 02/2011, e que se encontram aptos ao exercício do
respectivo cargo;

RESOLVE NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados para exercerem os cargos
correspondentes, sob regime estatutário, devendo os mesmos comparecer na Secretaria
Municipal de Administração, situada na Av. Rui Barbosa, nº 275, 1º andar, sala 106 – Centro –
Macaé/RJ, nas datas e horários abaixo discriminados, a fim de apresentar a documentação
pendente, bem como efetivar a assinatura do Termo de Posse, Ato de Investidura e Termo de
Compromisso, cujo exercício se dará em 02/01/2013, uma vez que as Secretarias da Prefeitura
Municipal de Macaé estarão envolvidas com festividades e confraternizações referentes ao
final de ano.

SEMAD: 27/12/2012 às 14h00min

CARGO: PMM 510 - GUARDA MUNICIPAL
THAMIRIS RIBEIRO DE LIMA
GISELE BARRETO GONÇALVES FERRAZ
MAGNUN MOREIRA MIRANDA
SOLANGE SILVA DO ROSARIO OLIVEIRA
LEONARDO CARLOS DA SILVA
DANILO LIMA CHAVES
VITOR FERREIRA PEREIRA
FILIPE CAVALCANTI DA SILVA
DONALDO PIETRANI JUNIOR
FABIO DE MIRANDA
UELITON MACHADO PINTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

JUNIOR CESAR CAMPOS
LUCIANO ROBSON RIBEIRO DE SOUZA
ROBSON COUTINHO RODRIGUES
MARILEA PEREIRA DA SILVA
EVERALDO LEITE VICENTE
HENRIQUE ABREU
CÉLIO SALLES JUNIOR
EDUARDO VIANA CESARIO JUNIOR
NIELI DA SILVA DE MELO
JULIANO OLIVEIRA DOS SANTOS
RONY DAYVSON DE ALVARENGA SEIXAS
REBECA SOUZA COSTA
GLAUBER RAMOS MONTEIRO
MARIA ISABEL SILVA TAVARES
SAMUEL BARROS LEITE

SEMAD: 28/12/2012 às 08h00min

CARGO: PMM 510 - GUARDA MUNICIPAL
GRASIELLE MARIA DA SILVA MENDONÇA
VITOR RODRIGO MENDES VASCOUTO
PATRICIA FARIA LESSA
MARCELINO DA ROCHA ARANTES
***JOEL MENEZES JUNIOR
RAFAEL DA COSTA DISCACCIATI
ALMIR ROGERIO DOS SANTOS SILVA
KISSILA JORDAO SOUZA
CHARLENE RAMOS
VICTOR ALVES FERREIRA
MARCOS BARBOSA DE OLIVIERA
RAFAELA PEREIRA FERREIRA
FABIANO BORGES NASCIMENTO
FABIO NASCIMENTO VIANA
JONATHAN DA COSTA MELLO
DOUGLAS GOMES SILVA
ADRIANO FRAZÃO MANHÃES
FERNANDA NAVEGA DA SILVA
BRUNA MOREIRA IZIDORO VIANA
VERONICA ALVES DE MEDEIROS
JOELSON ESCALA RIBEIRO
JOSE ROGERIO NINA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

WELLINGTON LIMA SOBRINHO
RAFAEL VIEIRA E SILVA

SEMAD: 28/12/2012 às 10h00min

CARGO: PMM 510 - GUARDA MUNICIPAL
JOSÉ TADEU MARINAS E SILVA
REGINALDO DOS SANTOS GOMES
KLÉLIO NEVES F. DE SOUSA
ÉDER JONSON DA SILVA MESSA
LUIZ MARCELO OLIVEIRA CARNEIRO
LUCIENE DA SILVA STELLET
MARCOS DA SILVA MOURA
MARCOS AURELIO VICENTE DA SILVA
FABIO DOS SANTOS ALMEIDA
MONIQUE PESSANHA CABRAL
MATHEUS MARIANO VIEIRA
THIAGO RANGEL DOS SANTOS
LUZIA APARECIDA SILVA MOURA DE OLIVEIRA
VICTOR ALMEIDA BOGHI
RAFAEL DE MEDEIROS DO ESPIRITO SANTO
NAIARA RODRIGUES GOUDARD
EVILSON DUARTE DO ROSARIO FILHO
SANDRO RODRIGUES WERNECK
SANDRA REGINA RODRIGUES DE SOUZA
*** FERNANDO AUGUSTO TAVARES CORDEIRO
*** MIGUEL DE SOUZA ESTEVES
*** SABRINA LONGO COSTA
*** JOAO PAULO SILVA MENDONÇA
*** MARILZA DE MESQUITA MOTA
*** VANESSA CAMPOS DE SOUZA LIMA
*** ROMENIQUE EMANUEL VICENTE DE SOUZA

Macaé, 14 de Dezembro de 2012

CARLA MUSSI RAMOS
Secretária Municipal de Administração